



BESLUTNINGS- & HANDLINGSREFERAT

UDVALG:	Hovedbestyrelsen
DATO:	Den 8. april 2019
TID:	18.00 – 20.00
STED:	Bestyrelseslokalet
DELTAGERE:	Ulrik R., Winnie S., Torben K., Kim Ø., Maria L., Thomas B., Mikkel G., Rasmus N., Henrik T.
ØVRIGE:	Ingen
AFBUD:	Ingen
KOMMENTARER:	Rasmus Nielsen ankommer først senere – 18.50 grundet lang togrejse

BESLUTNINGS- & HANDLINGSREFERAT

Nr.	Dagsorden	Hvad	Ansvar
1.	Velkomst v/Ulrik R.	Ulrik bød velkommen.	
2.	Økonomi v/Torben K. og Maria L	Maria gennemgik første kvartal og nævnte at der manglede enkelte posteringer ift. træner tilskud og deltagertilskud som påvirkede afdelingernes indtægter. Ligeledes manglede fællesdriftsbidraget. Ingen øvrige bemærkninger blev tilknyttet regnskabet på dette tidspunkt.	TJK og ML
3.	Orientering fra FU v/Ulrik	Kort orientering om AB A/S. Ulrik orienterede om opfølgingsmøde med Cricketafdelingen – mødet afholdes den 2. maj. Ulrik og Winnie afholdte også et møde med tennisafdelingen med fokus på en evt. udvikling af faciliteterne på AB med en fælles tennishal. Den indledende proces indebærer en afstemning med GK om der findes en reel mulighed for at bygge en ny tennishal på AB. Mikkel spurgte om hvordan ønsket om den nye hal på AB opstod (om det var et ønske som har oprindelse i samarbejdet)? Henrik besvarede at det var en mulighed de tænkte på som de gerne vil undersøge videre.	UR
4.	FIG orientering v/Mikkel	Mikkel orienterede om den kommende generalforsamling den 10. april. Ligeledes orienterede han om at FU ønskede større gennemsigtighed omkring Mikkels virke i FIG og hans rolle ift. at repræsentere AB. Mikkel oplyste om at FU er kommet på FIG's mailliste og det tilbud fik formændene også. Ligeledes ønskede Mikkel at understrege at formændene gerne måtte komme med emner som han skal bringe videre til FIG.	MG
5.	Orientering fra afdelingerne	Henrik takkede Mikkel for info om udviklingspuljen, hvor tennis fik tilbage i januar 20.000 kr. fra. Medlemsudvikling: tennis formåede ikke at skabe succes med deres	ALLE

	<p>v/afdelingsformænd (30 min.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - medlemsudvikling - restaurant - tilbagemeldinger 	<p>hverdagsmedlemskab og det skyldes bl.a. at både tidspunkt for lancering men også de ressourcer involverede (i form af trænere) ikke var optimale ift. målgruppen. GK kører et tilbud for sammen målgruppe baseret på nogle priser som gør det svært for tennisafdelingen at være med. Mikkel tilføjede at Henrik skulle prøve at undersøge bordtennisklubben i GK som pba. en formiddags åbent hus-arrangement fik 60 nye medlemmer ind. Mikkel sender info til Henrik.</p> <p>Henrik berettede om at tennisafdelingen havde besluttet at afholde tennissportens dag (standerhejsning) den 4. maj og i den forbindelse er alle tennisklubber gået sammen om at annoncere i GB for at i fællesskab tiltrække evt. nye tennisspillere til klubberne. Samarbejde med restauranten fungerer fint.</p> <p>Sidst men ikke mindst informerede Henrik om at tennis ønsker at hæve priserne for ungdomsafdelingen og dele året i tre sæsoner og herunder tre opkrævningsterminer. Maria bakker ikke op om tiltaget.</p> <p>Mikkel orienterede om et interessant samarbejde med Mærsk som ønsker at joine AB som samarbejdspartner på samme vilkår som Novo. Afdelingen arbejder videre med dette.</p> <p>Ligeledes informerede Mikkel om skolesamarbejdet med Buddingskolen som starter slut april. Alt i alt mange tiltag som skal skubbe afdelingen i den rigtige retning og give flere medlemmer.</p> <p>Restauranten bliver brugt lidt og der er god dialog.</p> <p>Thomas B. – bemærker at de er den eneste afdeling som har en ligge fremgang på medlemssiden. Fokus på bredden. Der er store trupper på elitesiden som de skal fastholdes.</p> <p>Ift. bredden er der ansat en koordinator som skal arbejde målrettet med udvikling af ungdommen og et tættere samarbejde med forældrene. Øvrige fokusområder: pigefodbold.</p> <p>FC-prostata giver udfordringer til afdelingen i det de er på vej ud af DBU-samarbejdet.</p> <p>Thomas berettede også om materialeaftalen som afdelingen også har fokus på i øjeblikket. Aftalen udløber ved udgangen af 2019 og der arbejdes hårdt på en ny løsning som skal være mere fleksibel for afdelingen. I den forbindelse er det relevant for alle afdelinger at overveje at indgå i en materiale-aftale på tværs af klubben.</p> <p>Positiv tilbage melding omkring restaurant-samarbejdet. Dejligt med flere arrangementer, mere liv på hele området.</p> <p>Rasmus berettede om sammensætningen af bestyrelsen og fordelingen af opgaver eftersom mange af de gamle er stoppet i bestyrelsen. Træner kabalen er også på plads – positivt at mange trænere fortsætter.</p> <p>Damerne rykker ned fra 2. div. Til 3. div. Herrerne har 2 kampe tilbage.</p> <p>Opdateret google drive link sendes til alle afd.form.</p>	
6.	<p>Orientering Maria</p>	<p>Grundet det gode vejr har driften kunne åbne op for udendørs sæson tidligere end normalt. Fodboldbanerne blev åbnet den 8. april.</p> <p>Thomas ønskede at driften melder ud i god tid omkring åbning af baner. Maria tager det ad note.</p> <p>DIF og DGI puljen er lavet om således klubben kan i alt i 2019 søge</p>	<p>Maria sender overblik og deadlines info til</p>

		<p>for 300.000 kr. fordelt på de 4 afdelinger. Afdelingerne er blevet bedt om at melde tilbage med ønsker.</p> <p>Fodbold - Gøddet - Tennis - Håndbold</p> <p>Bold og bevægelse er sat til opstart den 1. september. Maria orienterede om at der søges Initiativpulken og Toms guldpulje ifm. opstart af holdet. Maria har kontaktet undervisere hos FOF i håb om at vi kan få tilknyttet professionelle trænere til holdene. Kim knyttede en kommentar ift. aldersfordelingen. Han mener ikke at 2-4 år skal medtages, men der skal være fokus på 3-5 år.</p> <p>Maria orienterede også om Nordea-fonden som har givet klubben 38.000 kr. I den forbindelse har driften opgraderet et sæt 11-mands mål og 3 sæt 3-mands mål.</p>	<p>formænd og FU.</p> <p>Maria vender tilbage med info når kontakt til trænere er etableret. Maria og Casper udsender PR.</p>
7.	Partnerkoncept v/Maria	<p>Kontoret har gennem noget tid arbejdet med et samlet partnerkoncept som kan danne grundlag for ny økonomisk udvikling til klubben. 2-udkast præsenteres for HB med ønske om at afdelingerne tager dokumentet tilbage i deres respektive afdelinger og kommer med deres kommentarer til indhold og udformning.</p> <p>Fordelingsnøglen skal rettes og der skal ligeledes arbejdes videre med fokus på klubben og mindre fokus på afdelingerne.</p> <p>Henrik ønskede at der reklamer på enden af banerne bliver nøje overvejet ift. farver mv. således det ikke forstyrrer sporten.</p> <p>Rasmus ønskede at der blev undersøgt om gulvreklamerne kan give skader, om underlaget bliver "farlig" at dyrke sport på.</p> <p>Maria nævnte at der er tænkt i sponsorpakker (guld, sølv, mv.) hvor ydelserne kan sættes sammen for at understrege værdi. Ydermere har Maria kontaktet Info Media for at få styr på annonceringsværdien ift. udvalgte "keywords" på tværs af AB.</p> <p>Kim understregede at der skal tilføjes en værdi proposition til konceptet.</p> <p>Henrik bemærkede at der er brug for mere fokus på nutidens AB og mindre på historien.</p>	<p>Maria og Casper arbejder videre på konceptet</p> <p>Maria undersøger gulvreklamer</p> <p>Afdelingerne vender tilbage med input til Maria efter Påske.</p>
8.	Afstemning af datoer til HB-2019 v/alle	<p>Datoer for 2019 er sendt i Outlook. Bestyrelsesseminar afholdes igen i år den 14. og 15. juni, hvor der igen skal være repræsentanter fra afdelingerne (maks. 3 fra hver afdeling), kontoret og driften.</p>	<p>Maria sender indkaldelse til bestyrelsesseminaret i Outlook.</p>
9.	Agenda og struktur ift. kommende bestyrelsesseminar v/alle	<p>Ulrik gennemgik emner til dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Medlemsudvikling - Interessentanalysen - Partnerkonceptet - Øvrige emner fra afdelingerne (IT-systemer, alternativt medlemskab i klubben, udvikling af faciliteter og hvordan AB kan udvikle sig fremadrettet) 	<p>Ulrik og Maria udarbejder oplæg og sender til afdelingerne</p>



		Deltagere på mødets første dag: kontoret, HB, samt maks. 3 deltagere fra afdelingernes bestyrelser. Driften overvejes til den 14. juni. <small>Håndbold - Tennis - Håndbold</small>	Ligeledes sender afdelingerne yderligere input til agendaen.
10.	Ny kontingentafregning til fællesdrift v/Winnie (10 min.)	Alle afdelinger skal gennemgå deres trænerlister og melde tilbage til Maria om der er trænere der skal tages over fra aktive til passive. Opfordringen er at trænere der kun er trænere skal skiftes over til passive, således afdelingernes økonomi ikke bliver belastet af 75 kr. x antal trænere om året.	Maria sender trænerlisterne til afd. Form.
11.	Evt. v/alle (5 min.)		

Ad. 1**Ad. 2**